2025年6月

お客様各位
山形ガス株式会社

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、皆様もご承知のとおり昨今の社会情勢に伴い、物価高騰は各方面に多大な影響を

与え、LPガス容器、ガスメーターや調整器などのガス供給に必要となる設備についても、

原材料費及び製造コストが大幅に高騰している状況が続いております。また、お客様に安全

にガスをご利用いただく為に必要な「保安点検業務」等の労務コストについても、ここ数年で

上昇している状況となっております。

　当社といたしましては、「業務の効率化」や「諸費用の削減」等で長期にわたり基本料金を

据え置いてまいりましたが、企業努力だけでは対応出来かねる状況となってまいりました。

　つきましては、誠に不本意ではございますが下記の内容にてLPガス基本料金の価格を

改定させていただく事になりました。

　当社は今後もお客様に安心してガスをご利用いただけますよう、保安の確保はもとより、

安定供給及び、サービスの向上に努めてまいりますので引き続きご愛顧いただきますよう

お願い申し上げます。

　つきましては今般の事情をご賢察のうえご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

※本状をもちまして「液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律」
第14条に基づく「LPガス料金のお知らせ」とさせていただきます。

以上

【お問い合わせ先】 TEL：０２３－６２３－００８５
山形ガス株式会社

　2025年8月検針分より

　現状の基本料金から　+110円（税込）

記

LPガス基本料金改定（値上げ）のお願い

改定時期

改定内容